
Č. j.  
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „smlouva“) 

1. Smluvní strany 
1.1 Objednatel 
Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, 
se sídlem Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice. 
Zastoupená - náměstkem ředitele pro ekonomiku. 
IČO: 
Není plátcem DPH. 
Bankovní spojení: ČNB České Budějovice 
Číslo účtu: 

1.2 Zhotovitel 
společnost: AG COM, s.r.o.  
sídlo: Náměstí Míru 22, 503 03 Smiřice  
zastoupený:  jednatelem  
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  
Číslo účtu:  
Telefon/fax:  
E-mail:
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 

2. Předmět díla 
2.1 Předmětem díla jsou dodávky včetně montáže spočívající v propojení dvou 
technologických místností v objektu KŘP Jčk ÚO Český Krumlov optickými kabely dle 
položkového rozpočtu, který je nedílnou přílohou smlouvy, a dle zadávacích podkladů 
příslušné veřejné zakázky. 
2.2 Předmětem díla dle této smlouvy je zhotovení díla specifikovaného v předchozím odstavci. 
Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací a konstrukcí, 
dále dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné, včasné a kompletní 
dokončení celého díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou prací a 
konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, 
bezpečnostní opatření, apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celého díla tak, aby 
bylo dílo řádně, včas a kompletně dokončeno v souladu s obecně technickými požadavky na 
výstavbu a v souladu s touto smlouvou. Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat s 
potřebnou péčí. 

3. Doba a místo plnění 
3.1 Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách: 

3.1.1 Zhotovitel má právo zahájit práce na předmětném díle nejdříve dnem podpisu této 
smlouvy. 
3.1.2 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli do 30 kalendářních dnů 
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

3.2 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště nejpozději v den zahájení prací. 
3.3 Místem plnění předmětu díla je objekt ve vlastnictví objednatele na adrese Tovární 165, 
Český Krumlov. 



Č. j.  
 
3.4 Práce lze provádět v pracovní dny od 07:00 – 15:30 hod., případné nutné práce mimo 
stanovenou pracovní dobu je nutné s předstihem projednat se zástupcem objednatele. 
3.5 Veškeré práce budou prováděny za plného provozu objektu. 

4. Cena díla 
4.1 Smluvní strany se dohodly a sjednaly cenu díla ve výši: 

Cena díla bez DPH. 46 770,- Kč 
DPH 21% 9 821,70 Kč 
CELKEM vč. DPH 56 591,70 Kč 
 
S l o v y : padesátšesttisícpětsetdevadesátjednakorunčeskýchsedmdesáthaléřů 
vč. DPH. 
 

4.2 Sjednaná cena je nejvýše přípustná. 
4.3 Po dobu výstavby nebude uplatněna inflace. Zhotovitel prohlašuje, že cena zahrnuje 
veškeré náklady na provedení díla podle požadavku objednatele a sjednaná cena je úplná. 
4.4 Jakákoliv záloha se nepřipouští.  

5. Platební podmínky 
5.1 Cena díla bude hrazena jednorázově, jednou fakturou, vystavenou po dokončení akce a 
převzetí díla objednatelem, pouze za skutečně provedené práce dle objednatelem 
schváleného položkového rozpočtu. 
5.2 Faktura musí být zaslaná na adresu: Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, 
OIKT, Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice a její splatnost bude nejméně 22 dnů 
ode dne doručení objednateli. 
5.3 Faktura musí být označena: . Nebude-li faktura 
takto označena, nebo nebude ve dvojím vyhotovení, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli, 
aniž by se tímto postupem dostal do prodlení s její splatností. 
5.4 Objednatel může fakturu do data splatnosti vrátit, obsahuje-li: 

 nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy; 
 nesprávné náležitosti; 
 chybí-li ve faktuře některé náležitosti dohodnuté touto smlouvou 

5.5 Způsob úhrady: převodním příkazem 
5.6 Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 
5.7 Objednatel je oprávněn pozdržet proplacení faktury do doby odstranění zjištěných 
eventuálních vad a nedodělků. 
5.8 Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší 
práce nebo práce provádí v rozporu se smluvními dokumenty. 

6. Povinnosti a práva zhotovitele 

6.1 Zhotovitel odpovídá za průběh prací, včetně pořádku na staveništi a za dodržování 
bezpečnosti práce pracovníky provádějícími dílo. Zhotovitel se zavazuje postupovat při pracích 
tak, že bude minimalizovat hlučnost a prašnost. 
6.2 Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby během realizace díla nedošlo ke škodám na dotčené 
stavbě, ani na jiném majetku objednatele, dále na sousedních budovách, porostech a jiném 
majetku ve vlastnictví objednatele, či jiných osob. Zhotovitel je plně odpovědný za případné, 
jím způsobené, škody na majetku objednatele i jiných osob. 
6.3 Zhotovitel je před zahájením prací povinen přijmout taková opatření, aby nedošlo činností 
zhotovitele k ohrožení bezpečnosti a zdraví osob pohybujících se v stavbou dotčeném areálu 
a jeho okolí. 
6.4 Zhotovitel je povinen dbát na dodržování protipožárních předpisů. 



Č. j.  
 
6.5 Případné vzniklé škody je zhotovitel povinen na své náklady odstranit. 
6.6 Zhotovitel před započetím díla předá, v souladu s právními předpisy o ochraně osobních 
údajů, objednateli seznam všech pracovníků, kteří budou vstupovat do objektu, včetně čísel 
občanského průkazu a registračních značek vozidel, která budou vjíždět na místo plnění. 
Osoby a vozidla mimo seznam dle předchozí věty může zástupce objednatele vyloučit 
z provádění stavby a vykázat mimo místo plnění. Zaměstnanci se nesmí pohybovat mimo 
objednatelem určená místa, jinak mohou být vykázáni z provádění díla. 
6.7 Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2, 
občanského zákoníku.  
6.8 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém 
je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné 
vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které 
nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. 
Zhotovitel je povinen provádět všechny práce na díle v souladu s technickými specifikacemi, 
technologickými postupy stanovenými výrobci použitých materiálů a výrobků. 
6.9 Zhotovitel díla je povinen použít takové technologie a zařízení, která jsou schválená pro 
provoz v ČR a jsou v souladu s normativy a předpisy EU. 

7. Povinnosti a práva objednatele 
7.1 Objednatel zajistí zhotoviteli přiměřený přístup k místu provádění díla. 
7.2 Objednatel není povinen zabezpečit a nezabezpečuje sociální zařízení staveniště.   
7.3 Objednatel je povinen poskytnout potřebnou součinnost při zpřístupnění jednotlivých 
prostor.  
7.4 Objednatel nebude zajišťovat skládky, ani hradit poplatky za uložení, včetně dopravy.  

8. Předání díla 
8.1 Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce a dodávky 
v rozsahu dle smluvních dokumentů v termínech stanovených v této smlouvě, vyklizení 
staveniště a podepsání zápisu o předání a převzetí díla, předání podkladů k ukončení díla – 
dokladů (záruční listy, návody k obsluze, certifikáty apod.). Odstranění případných zjištěných 
vad a nedodělků v dohodnutých termínech z investorského převzetí. 
8.2 Pokud zhotovitel připraví dílo k předání před sjednaným termínem, je objednatel povinen 
jej převzít.  
8.3 Zhotovitel je povinen po ukončení prací provést závěrečný úklid prostor dotčených pracemi 
dle této smlouvy, při nesplnění této povinnosti má objednatel právo nezahájit přejímání 
provedeného díla dle následujícího odstavce, a to až do doby, kdy bude závěrečný úklid řádně 
proveden. 
8.4 Převzetí díla bude provedeno formou zápisu, který podepíší odpovědní pracovníci obou 
smluvních stran. 
8.5 Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 5 kalendářních dnů od podepsání zápisu o 
převzetí díla, případně od termínu stanoveného pro odstranění vad a nedodělků, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak. 

9. Odpovědnost za vady díla 

9.1 Zhotovitel poskytne objednateli záruku za provedené dílo po dobu 60 měsíců ode dne 
podepsání zápisu o převzetí díla.  
9.2 Výskyt případných záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými 
reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit 
objednateli své stanovisko k reklamaci nejpozději do 5 kalendářních dnů od jejich doručení a 
zároveň si s objednatelem dohodne termín odstranění vad. Neučiní-li tak, má se za to, že 
reklamaci uznává a odstranění vad provede ve lhůtách uvedených níže.  



Č. j.  
 
9.3 Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění záruční vady do 5 kalendářních dnů od jejího 
řádného oznámení, nedohodne-li se s objednatelem jinak. 
9.4 Zhotovitel je povinen odstranit záruční vadu do 10 kalendářních dnů od nastoupení dle 
předchozího odstavce, nedohodne-li se s objednatelem jinak. 

10. Smluvní pokuty 
10.1 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání díla 
dle odst. 3.1.2 smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý, byť i 
započatý den prodlení. 
10.2 Při prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
zákonný úrok z neuhrazené fakturované částky vč. DPH za každý, byť i započatý den prodlení.  
10.3 V případě nesplnění termínu sjednaného v zápise o převzetí díla pro odstranění vad či 
nedodělků, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (jeden tisíc) za 
každý, byť i započatý den prodlení. 
10.4 V případě, že nedojde k odstranění záručních vad v dohodnuté lhůtě, popřípadě ve lhůtě 
uvedené v článku odst. 9.4, má objednatel právo na smluvní pokutu v částce 1.000,- Kč (jeden 
tisíc), za každý, byť i započatý den prodlení. 
10.5 Při nesplnění povinnosti zhotovitele dle odst. 8.5 je povinen zhotovitel objednateli zaplatit 
500 Kč (pět set) za každý den, který bude nad rámec uvedený v předmětném odstavci, a to až 
do dne (včetně), kdy bude staveniště vyklizeno. 
10.6 Smluvní pokuta je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k její 
úhradě povinné straně, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

11. Změna smlouvy    
11.1 Smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným: „Dodatek ke smlouvě o dílo“. 
11.2 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu díla, 
vyplývajícím z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel 
povinen provést soupis těchto změn, doplňků a rozšíření, ocenit jej podle jednotkových cen 
použitých pro návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen a 
předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení, včetně návrhu případné změny termínu 
dokončení díla. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované 
byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.  
11.3 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 
na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto 
změn, doplňků a rozšíření, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro návrh 
ceny díla, a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen a předložit oceněný soupis 
objednateli k odsouhlasení, včetně návrhu případné změny termínu dokončení díla. 

12. Ostatní ujednání 
12.1 Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel není oprávněn postupovat jiným osobám 
pohledávky vzniklé z této smlouvy.  
12.2 Po dobu provádění díla nese zhotovitel nebezpečí škody na prováděném díle. 
12.3 Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda musí mít písemnou formu. 
Smluvní strany jsou pro ten případ povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit 
věci předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení 
díla a uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem závazku rovněž 
nezanikají práva na již vzniklé (splatné) majetkové sankce podle smlouvy. 
12.4 Od této smlouvy lze odstoupit, stanoví-li tak tato smlouva, nebo pro její podstatné 
porušení.  

12.4.1 Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se považuje prodlení 
s uhrazením faktury podle článku 5, které bude delší než 30 dní po době splatnosti. 



Č. j.  
 

12.4.2 Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se považuje: 
a) pokud je z nečinnosti zhotovitele objektivně zřejmé, že dílo neprovede řádně a 
včas; 
b) pokud zhotovitel neprovádí práce v souladu se smlouvou, za předpokladu, že 
zhotovitel na základě písemné výzvy objednatele nezjedná nápravu ani do 10 
kalendářních dnů od doručení písemné výzvy. 

12.5.3 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody.  

13. Kontaktní osoby 

13.1 Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat: 

13.2 Za zhotovitele je ve věcech realizace díla jednat: 

14. Závěrečná ustanovení 

14.1 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele. Zhotovitel 
prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství 
podle § 504 občanského zákoníku. 
14.2 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), objednatel tuto smlouvu uveřejní v 
registru smluv. 
14.3 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti teprve dnem zveřejnění v registru 
smluv dle předchozího odstavce.  
14.4 Smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 
14.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
14.6 Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby objednatel použil jeho osobní údaje 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679 (GDPR) a související 
vnitrostátní právní úpravou pro účely sepsání této smlouvy a její zpracování v systému SAP a 
zajištění řádného plnění práv a povinností plynoucích z uzavřeného smluvního vztahu. 
14.7 Nedílné přílohy: 

Příloha: Položkový rozpočet 
 
 
 
V Českých Budějovicích       Ve Smiřicích 

  
  
  

    
objednatel    zhotovitel 

  
náměstek ředitele pro ekonomiku    jednatel 

 
 
 



Č. j.  
 

Příloha ke smlouvě o dílo č. j.  

Položkový rozpočet 

 

Číslo 
položky 

Specifikace materiálu a prací Typové označení navrhovaného 
zařízení Množství  Měrná 

jednotka 

Jednotková 
cena 

materiál v 
Kč bez DPH 

Jednotková 
cena 

instalace v 
Kč bez DPH 

Celková              
cena v Kč 
bez DPH 

Celková              
cena v Kč s 

DPH 

2 Propojení technologických místností v Českém Krumlově optickými kabely 

2.1. 
Optický kabel multimode 12x 50/125 
OM4 

Pol. 11 25 m 
    0,00 0,00 

2.2. Optický kabel singlemode 12x/125 Pol. 12 25 m     0,00 0,00 

2.3. 

Optická vana 1U 24 portů s pigtaily 
12xSM E200 a 12xMM ST (včetně 
ukončení instalovaných optyckých 
kabelů multimode a singlemode) 

Pol. 2-9, 15-22 2 ks 

    0,00 0,00 

2.4. 
Změření instalovaných optických 
kabelů včetně zakončení v optických 
vanách a dodání měřícího protokolu 

Pol. 10 2 ks 

    0,00 0,00 

  Případně doplnit ostatní položky dle 
navrženého řešení 

      
    0,00 0,00 

1. Optická kabeláž m.č. 3/303               

2. 
Optická vana 24xSC simplex, 1U, 
výsuvná, středový trn, 1x kazeta pro 
24 svárů – modrá, neosazená, černá 

MOF-PP-24SCS1U-SPT 1 ks 878,00 203,00 1 081,00 1 308,01 

3. 
Optická kazeta pro 24 svárů, 
transparentní víčko, 2x výklopné 
držáky pro 12 svárů 

OPT-SPT01 1 ks 170,00 29,70 199,70 241,64 



Č. j.  
 

4. Optický adaptér E2000(APC), SM, 
zelený, simplex 

MOF-AD-OSE2A-S 12 ks 238,00 4,10 2 905,20 3 515,29 

5. 

Optická spojka/ adaptér/ coupling 
SC-ST, simplex, MM, hybridní, 
keramický spojovací člen uvnitř 
adaptéru 

OAD-SC-ST-S-MM-OEM 12 ks 30,40 4,10 414,00 500,94 

6. Trubička ochrany sváru / 60mm  SXOS-60 24 ks 4,80 0,00 115,20 139,39 

7. Pigtail E2000(APC), SM 9/125, 1m MOF-PT-OSE2A-1S 12 ks 195,00 4,10 2 389,20 2 890,93 

8. Pigtail SC, MM 50/125, OM4, 1m MOF-PT-OM4SC-1S 12 ks 41,10 4,10 542,40 656,30 

9. Svar optického vlákna   24 ks 0,00 290,00 6 960,00 8 421,60 

10. proměření FO svaru, přímá metoda, 
měřící protokol 

  24 ks 0,00 67,50 1 620,00 1 960,20 

11. 
Univerzální optický kabel CLT, 12 
vláken OM4 50/125μm, FR-LSZH, 
AE02, 5,4mm, Eca, J/A-
DQ(BN)H12G50/125 OM4 

MOF-CA-OM4-12-AE02 25 m 66,90 34,60 2 537,50 3 070,38 

12. 

Univerzální optický kabel CLT, 12 
vláken SM 9/125μm, FR-LSZH, 
AE02, 5,4mm, Eca, J/A-
DQ(BN)H12E9/125 

MOF-CA-OS-12-AE02 25 m 14,80 34,60 1 235,00 1 494,35 

13. Protipožární ucpávka   1 ks 338,00 810,00 1 148,00 1 389,08 

14. Optická kabeláž m.č. 3/304           0,00 0,00 

15. 
Optická vana 24xSC simplex, 1U, 
výsuvná, středový trn, 1x kazeta pro 
24 svárů – modrá, neosazená, černá 

MOF-PP-24SCS1U-SPT 1 ks 878,00 203,00 1 081,00 1 308,01 

16. 
Optická kazeta pro 24 svárů, 
transparentní víčko, 2x výklopné 
držáky pro 12 svárů 

OPT-SPT01 1 ks 170,00 29,70 199,70 241,64 

17. Optický adaptér E2000(APC), SM, 
zelený, simplex 

MOF-AD-OSE2A-S 12 ks 238,00 4,10 2 905,20 3 515,29 



Č. j.  
 

18. 

Optická spojka/ adaptér/ coupling 
SC-ST, simplex, MM, hybridní, 
keramický spojovací člen uvnitř 
adaptéru 

OAD-SC-ST-S-MM-OEM 12 ks 30,40 4,10 414,00 500,94 

19. Trubička ochrany sváru / 60mm  SXOS-60 24 ks 4,80 0,00 115,20 139,39 

20. Pigtail E2000(APC), SM 9/125, 1m MOF-PT-OSE2A-1S 12 ks 195,00 4,10 2 389,20 2 890,93 

21. Pigtail SC, MM 50/125, OM4, 1m MOF-PT-OM4SC-1S 12 ks 41,10 4,10 542,40 656,30 

22. Svar optického vlákna   24 ks 0,00 290,00 6 960,00 8 421,60 

23. Protipožární ucpávka   1 ks 338,00 810,00 1 148,00 1 389,08 

24. Ostatní           0,00 0,00 

25. Podružný materiál   1 kpl 527,00 376,10 903,10 1 092,75 

26. Úklid, provozní vlivy   1 kpl 0,00 743,00 743,00 899,03 

27. 
Vedlejší náklady - cestovné + 
dopravné 

  1 kpl 0,00 6 332,00 6 332,00 7 661,72 

28. Inženýrská činnost   1 kpl 0,00 1 890,00 1 890,00 2 286,90 

  Celková cena za propojení technologických místností v Českém Krumlově optickými kabely 46 770,00 56 591,70 

 


	P1 64911 nSOD ČK
	Stránky z P1 64911 nSOD ČK

